
2019 年 9 月吉日 

 お取引先各位  

   

 

      

消費税増税に伴う対応について 

 

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を受け

賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

さて、2019 年 10 月 1 日より消費税が 8％から 10％へ引き上げられます。消費税改定

に伴い、弊社の規定に基づきまして、下記の通り対応させて頂きます。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

記 

 

(１)、 商品の販売    ・・・ 納品書の日付が 9月 30日までの分は消費税 8％  

                 納品書の日付が 10月 1日以降の分は消費税 10％ 

(２)、 メーカー直送品 ・・・ メーカーが 9月中に出荷していれば消費税 8％ 

(３)、 商品の返品   ・・・ 9月 30日以前に購入された商品の返品は消費税 8％ 

 

 

●混乱を避ける為、締切日に関係なく 9月末日で一度請求書を締めさせて頂きます。 

 ・月末日が締日のお取引先 ⇒ 通常通り発送となります。 

 ・その他の締日のお取引先 ⇒ 9月末日までの請求書と 10月 1日～締日の新税率 

                の請求書をあわせて発送となります。           

 

以上 

〒530-0043 大阪市北区天満 4 丁目 5 番 3号 

            TEL：06（6357）1816㈹ 

           URL：http://www.flon.co.jp 
              

http://www.flon.co.jp/

